CITTA’ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

L

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

w A1Y  da 29 AR 2015

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito all’Associazione di Volontariato

“Donare ¢ Vita”(Corrado Lazzara) ONLUS per il 1° Convegno intitolato
“Donare per regalare la vita”,

L."anno duemilaquindici, 1|gmmui gﬂl mgfl del mese djﬂj 14 in Castelvetrano e
WV

nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale ocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig, Avv. Felice Junior Errante nella sua qualitd di
SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:
[Pres. [ Ass.
ERRANTE Felice Junior Sindaco x| "‘
CALCARA Paolo Assessore I 8 —
STUPPIA Salvatore Assessore X
SEIDITA Salvatore Assessore X
RIZZO Giuseppe : Assessore i _"<______|]
MATTOZZ1 Matilde AsSSESSOTE '|_j_<_ | —i.
INZIRILLO Filippo Assessore LX 4

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apcrm
la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetio:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
regolarith e alla correttezza dell’azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilith contabile e la copertura finanziaria
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142/90 | recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000. hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione € solita supportare la realizzazione di
imziative volte al miglioramento della qualita della vita sociale della nostra collettivita;

 VISTA ['istanza, registrata in data 28.04.2015 al n®16296 del protocollo generale dell’Ente,
con cui I’Associazione di Volontariato “Donare ¢ Vita (Corrado Lazzara) ONLUS, corrente
in Messina, c¢/o C.O.T. nella via Ducezio, 1, rappresentata dal presidente, Gaetano
Alessandro, chiede la concessione del patrocinio gratuito per il 1° Convegno dal titolo
“Donare per regalare la vita”, che si terrd a Messina 1’8 maggio ¢.a., presso il Salone delle
Bandiere di Palazzo Zanca, come riportato nella citata richiesta che si unisce al presente atto
per farne parte integrante e sostanziale,

CONSIDERATA la finalitd sociale dell’iniziativa, in quanto la stessa contribuisce a
sensibilizzare la popolazione sulla donazione di organi ¢ tessuti e a diffondere informazioni
esaurienti relative ad una problematica cosi importante, si ritiene di accogliere la citata
richiesta e di concedere il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione alla suddetia
Associazione;

ACCERTATA la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanic
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n® 267, cosi come modificato dall” art.3
del D.L. n®174/2012;

VISTO l'art. 2, comma 1, lett. d) del vigente Regolamento comunale per la disciplina delia
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ¢ [atiribuzione di
vantagg! economici;

A voll unanimi, espressi nei modi di legge;
DELIBERA
Per tutto gquanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

i. CONCEDERE all’ Associazione di Volontariato “Donare ¢ Vita” (Corrado Lazzara)
ONLUS, corrente in a Messina, ¢/o C.O.T. nella via Ducezio, 1, rappresentata dal
presidente, Gaetano Alessandro, il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione
per il 1° Convegno dal titolo “Donare per regalare la vita”, volta alla sensibilizzazione
della popolazione sulla donazione di organi, che si terra a Messina, '8 maggic ca..
presso il Salone delle Bandiere di Palazzo Zanca, come riporiaio nella citata richicsia
che si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:

2. DARE ATTO che la presenie deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si
prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria
dell’Ente.

Dichiarars con separata votazione unanime la presefts
deliberazione |. E. ai sensi dell’art. 12 11° comma del-
la L. R. n. 44/91.



Associazione o'i Vﬂfﬂr{ ﬂiﬂ

/o C.O.T vie Ducezig, 1

Cf:97114600832 _ cell 3476593880

MESSINA |
e-mail: donareey ita@, E‘%&E

e g 5 e

1}
.i
ty £

i
I
i
;.
|
1
i

Oggetto: Richiesta di Patrocinio |'

|
|
i
|

) ONLUS

“ Donare é Vita” (Coarrado azzarf

¢
&

(ZGMUNE Di
C‘I!-S E'ELVE"'HANU

J

'\

!

Alla c/a Sig. Sindaco Comune Castelvetrano Tp
Dott. F. Errante

1l sottoscritto Alessandro Goetano liﬁ q:m!&a di presidente dell’Associazione di Volontariato

“Donare é Vita" (Corrado I azzara,i l)m‘usj chiede alla 8.V. di Patrocinare il 1° Convegno di codesta

Associazione intitolato “Dor-are pe{ fega!gre la vita” che si terra giorno 08 Maggio 2015 alle ore 16,00

!

' h
presso il Salone delle Bandicre di Hrﬂzzﬂ Zanca Comune di Messina.

i
Certo della Vosira sensibilita m‘femjﬂ cortdse riscontro.

Cordiali saluti ]'

|

Messina li 24 Aprile 2015 i

-y e .

Il Presidente

(Gaetano Alessandro)



